令和３年９月２９日

 各保護者  様

                       柏 市 立 豊 四 季 中 学 校

                       校 長  野 口  好 美

   １０月１日以降の学校における対応について（通知）

 平素から本校の教育活動への御理解と御協力に厚く御礼申し上げます。

 また，常日頃の感染症対策やお子様の健康観察等にも御協力いただきまし

て，感謝申し上げます。

 さ て ， 現 在 発 令 中 の 緊 急 事 態 宣 言 が ９ 月 ３ ０ 日 （ 木 ） を も っ て 解 除 さ

れ ま す 。

 未 だ ， 予 断 を 許 さ な い 状 況 で は あ る も の の 市 内 に お け る 新 型 コ ロ ナ ウ

イ ル ス 感 染 症 の 新 規 感 染 者 数 も 減 少 に 転 じ て い る こ と や ， 学 校 は 子 ど も

の 健 や か な 学 び に 加 え ， 身 体 的 ・ 精 神 的 な 健 康 を 保 障 す る 居 場 所 と し て

の 機 能 を 担 っ て い る こ と 等 を 総 合 的 に 判 断 し ，１０月１日（金）から，

通常日課に戻すことといたします。

 引 き 続 き ， 新 型 コ ロ ナ ウ イ ル ス の 感 染 防 止 対 策 に 万 全 を 期 し て ま い り

ま す と と も に ， 学 び の 保 障 等 に 向 け て ， 尽 力 し て ま い り ま す 。

 何卒，御理解いただきますようお願いいたします。

１  １０月１日以降の対応について

  引き続き，感染防止対策を継続しながら通常日課に戻します。

２  登校または給食を控える生徒への対応について

 (1) 登校を控える生徒への対応

   保護者の判断による感染予防からの自主的な自宅学習希望者に対して

は，御家庭で学習が進められるよう各学校にて対応いたします。具体的

な対応方法については学校へお問い合わせください。

   なお，上記の理由でやむを得ず登校を控える場合には，欠席扱いとは

なりません。

 (2) 給食を控える生徒への対応

   登 校 し た 生 徒 に は 通 常 ど お り 給 食 を 提 供 し ま す 。

   な お ， 感 染 症 対 策 を 理 由 と し て 登 校 を 控 え る 生 徒 が 給 食 停 止 ・ 再

開 を 希 望 す る 場 合 は ， 必 要 な 食 数 を 適 切 に 把 握 す る 必 要 が あ り ま す

の で ， １ ０ 月 １ 日 ～ ８ 日 分 に つ い て は ９ 月 ３ ０ 日 ま で に ， そ れ 以 降

の 給 食 は １ 週 間 単 位 で 前 週 の 月 曜 日 ま で に お 申 し 出 く だ さ い 。

３  部活動について

 (1) 活動時間

   平日は２時間までの活動，土日はどちらか３時間までの活動とします。

 (2) 対外試合等

   原則，対外試合への参加は不可とします。

   ただし，県大会や県大会につながる大会またはそれに準じる大会等の

み感染対策を十分に講じた上で参加可とします。

４  学校行事について

(1)体 育 祭 は 規 模 を 縮 小 し ， 無 観 客 で 行 い ま す 。

(2)豊 栄 祭 は 規 模 を 縮 小 し ， 無 観 客 で 行 い ま す 。

５  生徒のメンタルケアについて

  長 引 く コ ロ ナ 禍 に よ り ， 生 徒 の 精 神 的 な 不 安 が 増 大 し て い ま す 。 一

人 ひ と り の 生 徒 に 向 き 合 い ， わ ず か な 変 化 も 見 逃 さ な い よ う ， 努 め て

ま い り ま す 。

５  欠席連絡について

   今 年 度 ６ 月 か ら 欠 席 連 絡 を ス マ ー ト フ ォ ン 等 へ の 入 力 で 行 え る よ う

に な り ま し た 。 本 日 か ら ， 欠 席 理 由 に 「 コ ロ ナ ワ ク チ ン 接 種 の た め 」

「 コ ロ ナ ワ ク チ ン の 副 反 応 が 出 た た め 」 と い う 項 目 を 追 加 し ま し た 。

ま た ， 質 問 に 「 オ ン ラ イ ン 配 信 の 視 聴 を し ま す か 」 と い う 項 目 を 加 え

ま し た の で ， 今 ま で お 電 話 で 伝 え て い た だ い た 内 容 も ， 今 後 は フ ォ ー

ム へ の 入 力 で 連 絡 で き ま す 。 本 校 ホ ー ム ペ ー ジ に Ｑ Ｒ コ ー ド を 掲 載 し

て い ま す の で ， そ ち ら か ら お 入 り く だ さ い 。 な お ， 生 徒 本 人 や 同 居 の

家 族 が Ｐ Ｃ Ｒ 検 査 を 受 け た 時 に は ， 直 接 学 校 へ お 電 話 く だ さ い 。 ま た ，

操 作 方 法 に 不 安 が あ る 場 合 な ど は ， お 電 話 で も 受 け 付 け て い ま す 。

６  お問い合わせ先

  柏市立豊四季中学校

  電話：０４－７１４６－４７６６

https://forms.office.

com/r/YN2gzyZMJV